MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

Rua do Rouxinol, 115 – CEP 41720-052 – Salvador/BA
Telefone: (71) 3186-0001 – E-mail: gabinete@ifbaiano.edu.br

CHAMADA PÚBLICA N.º 9/2019/CR/REI/IF BAIANO, DE  28/11/2019

A  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  PARA  COORDENAR  O  PROCESSO  SELETIVO  DE
REMOÇÃO  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA
BAIANO , designada pela Portaria n.º 1.338/2019 /REITORIA/IF BAIANO, de 22 de julho de
2019, no uso de suas atribuições legais, divulga vagas da categoria docente para provimento 2020
conforme descrito abaixo:

1. DAS VAGAS

CAMPUS ÁREA

BOM JESUS DA LAPA

AGRONOMIA 1
INFORMÁTICA 1
SOCIOLOGIA 1
PEDAGOGIA 1
GEOGRAFIA 1

CATU
AGRONOMIA 1

EDUCAÇÃO FÍSICA 1
GOVERNADOR MANGABEIRA INFORMÁTICA 1

GUANAMBI AGRIMENSURA 2

ITABERABA

ADMINISTRAÇÃO 1
LETRAS COM LIBRAS 1

QUÍMICA 1
ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AEE) 1

ITAPETINGA

MATEMÁTICA 1
MEIO AMBIENTE 1
INFORMÁTICA 1

LETRAS COM LIBRAS 2

SENHOR DO BONFIM
NUTRIÇÃO 1

AGRIMENSURA 1
BIOLOGIA 1

SERRINHA
ADMINISTRAÇÃO 1

AGRONOMIA 1
LETRAS COM LIBRAS 1

TEIXEIRA DE FREITAS
ADMINISTRAÇÃO 1

INFORMÁTICA 1
LETRAS COM LIBRAS 1

VALENÇA

AGRONOMIA 1
PEDAGOGIA 1

LETRAS COM LIBRAS 1
BIOLOGIA 1

XIQUE XIQUE

INGLÊS 1
SOCIOLOGIA 1

ARTES 1
MEIO AMBIENTE 2

URUÇUCA
ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AEE) 1

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS 1
SANTA INÊS ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AEE) 1

TOTAL DE
VAGAS

2. DO CRONOGRAMA

Publicação da Chamada Pública 28 de novembro de 2019

Período de inscrição 29/11 a 02/02/2019

Homologação das inscrições 03 de dezembro de 2019

Publicação do Resultado Preliminar 04 de dezembro de 2019

Período de Recurso contra Resultado Preliminar 05 de dezembro de 2019

Análise dos Recursos 06 de dezembro de 2019

Publicação do Resultado Definitivo 09 de dezembro de 2019 – após as 18h

3. DAS INSCRIÇÕES

As inscrições deverão ser realizadas por meio de preenchimento de formulário (OPINA)
cujos  links encontram-se na página  http://concurso.ifbaiano.edu.br/portal/remocao-novembro-
2018/ .

Atenciosamente,

Original assinado

Luciana H. C. Mazzutti
Presidente da Comissão para Coordenar o Processo de Remoção

Siape 1210640
Portaria nº 1.338, de 22 de julho de 2019.